
TSKRP001YW2K

Dodatek č. 2

ke smlouvě o dílo

Oprava mostu Líšnická - Jeremiášova (X 037), Praha 13

č. smlouvy objednatele: 3/17/6300/0095
č. smlouvy zhotovitele: W300007/R230/00

Smluvní strany

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1

IČO: 03447286

DIČ: CZ03447286

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl.
20059

Bankovní spojení:

č. ú.:.

zastoupena: Ing. Petrem Šmolkou, generálním ředitelem a předsedou

představenstva

Ing. Jiřím Trávníčkem, místopředsedou představenstva

Filipem Neusserem, místopředsedou představenstva

Ing. Miroslavem Svobodou, členem představenstva

Ing. Jiřím Tumpachem, MBA, členem představenstva
Při podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávnění zastupovat Objednatele dva
členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místo
předsedou představenstva.

Osoby zmocněné k jednání:
- ve věcech technických: Ing. Jiřím Sládkem, ředitelem úseku speciálních staveb

Ing. Janem Zemánkem oddělení mostů
a

2. Zhotovitel: OHL ŽS, a.s., se sídlem Brno, Veveří, Burešova 938/17, PSČ 602 00

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,

oddíl B, vl. 695

zastoupený Ing. Pavlem Novotným, ředitelem divize R - Silnice, na základě
pověření P - 003/17

IČO: 46342796

DIČ: CZ46342796

ID datové schránky: xbicgdt

Adresa pro doručování faktur: OHL ŽS, a.s., Brno, Veveří, Burešova
938/17,

II.

Předmět Dodatku

Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 2 (dále jen Dodatek) ke smlouvě o dílo
3/17/6300/0095 ze dne 9.6.2017 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 11.12.2017 (dále jen Smlouva).



Předmětem tohoto Dodatku je změna závazku ze smlouvy z důvodu objektivně nepředvídatelných

okolností v průběhu realizace díla nezapříčiněných zhotovitelem spočívajících ve zjištění

havarijního stavu mostu a souvisejících provizorních konstrukcí nutných pro bezpečné užívání

mostu během zimního období, které jsou zároveň nutné pro zazimování konstrukce mostu.

Z výše uvedeného důvodu se smluvní strany dohodly na změně čl. III. Smlouvy (Doba plnění díla)
a čl. IV. Smlouvy (Cena díla).

Soupis víceprací a méněprací je přílohou č. 1 Smlouvy.

Dále se smluvní strany dohodly na změně čl. V. Smlouvy (Platební podmínky) a čl. XIII. Smlouvy

(Závěrečná ujednání), jak dále uvedeno.

III.

Změna čl. III. Smlouvy (Doba plnění díla)

1 . Čl. III. Smlouvy se v části „Termín dokončení11 mění takto:

Termín dokončení: do 30. 4. 2018.

IV.

Změna čl. IV. Smlouvy (Cena díla)

Čl. IV. odst. 2 Smlouvy se mění takto:1.

Původní cena bez DPH:

DPH 21 %:

Původní cena vč. DPH:

5 811 545,11 Kč

1 220 424,47 Kč

7 031 969,58 Kč

1 659 706,54 Kč

348 538,37 Kč

2 008 244,91 Kč

Cena víceprací dle dodatku č. 2 bez DPH:

DPH 21 %:

Cena víceprací dle dodatku č. 2 vč. DPH:

Cena méněprací dle dodatku č. 2 bez DPH:

DPH 21 %:

Cena méněprací dle dodatku č. 2 vč. DPH:

-2 576 515,64 Kč

-541 068,28 Kč

-3 117 583,92 Kč

Cena celkem vč. dodatku č. 2 bez DPH:

DPH 21 %:

Cena celkem vč. Dodatku č. 2 vč. DPH:

4 894 736,02 Kč

1 027 894,56 Kč

5 922 630,58 Kč

Ostatní ustanovení čl. IV. odst. 2 se nemění.2.

V.

Změna čl. V. Smlouvy (Platební podmínky)

Čl. V. odst. 7 Smlouvy se mění takto:1.

7. Pro cenu díla prováděného dle této smlouvy platí ve smyslu příslušných právních předpisů

sazba DPH platná ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Na rozsah díla, které odpovídá

ve smyslu sdělení ČSÚ č. Sb. charakteru prací specifikovaných v klasifikaci

produkce pod kódem CZ - CPA 41 ,
42, 43, je dodavatel povinen vystavit doklad ve smyslu

paragrafu 92e z. č. Sb. včetně uvedení příslušné sazby daně, výši DPH

neuvede, na místo toho uvede sdělení, že výši daně je povinen doplnit a přiznat příjemce

-2-



plnění. Obě smluvní strany jsou plátci DPH a obě smluvní strany se zavazují, že jakékoliv
změny týkající se skutečností uvedených v tomto odstavci budou neprodleně sdělovat
druhé smluvní straně. Objednatel prohlašuje, že plnění dle smlouvy bude použito v

souvislosti s jeho ekonomickou činností a plnění tak podléhá režimu přenesení daňové
povinnosti.

VI.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této
Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti
a účinnosti. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou
smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci
smluv Technické správy komunikací hl.m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou
správou komunikací hl.m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o

smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho
podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za

obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a

zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.
3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle

zákona č. Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel
i Zhotovitel obdrží po 2 vyhotoveních.

5. Přílohy:

a) Příloha č. 1 - Soupis víceprací a méněprací

b) Příloha č. 2 - Pověření Ing. Pavla Novotného P - 003/17 ze dne 22.05.2017
6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku, že sjeho obsahem

souhlasí, a že Dodatek uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah tohoto Dodatku za

určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto
Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své podpisy.



CMO)

•»

CMh-

inV)
E<DCM O)
CDCO coo

a> <3co<D O
om co

oo o co •—

c
coin Q)

O

Q
O

CO

CM
CM

•O

>o 3
JC

2
0

;c -a
0

o03 > co a■o >a) a)
O > O N

OJ •co"O
o -E ■O zCM

OJc >o
>Q> »o *CLcoE 3 >

O

t •3O
CO OJ

CM O

S ><

h«r ‘Oj

■ON <1>O03 X lo'o
Q. O

•r 0 DX
x:

T3 CL(0 0 O00

t >w Q c»oco c0 0*O >i_ N 0 -QO n0 O o o 0>
QO >V MB

>>
■O ‘0

CČ 3O -C
>0 O

£ ,£

5 O

s>N c
o 0LULUO n

CM
*0 )La: c

> X 00
00 0I ooCL LULU3

O0 (O o o 0
w w

■i
o o
0 _0>o

o3 303
<0 c/)

0
a.a»N > O

O 000
JO

OX CL

O O
>u 00

□l CLCL



::v 8
O

O

o

o

o

o

o

g
d

o

d

o

o*
o

d
§
o | g

d
I
5
1.0
=2

I!
ri
S M

g
b

g
o

g
o

o

d
8
d i g

d
g
o

8 8
O

O

d
8 8
O O

O o
o o

d o

o

o

o

o

g
d

g
o

8
O*

g
o

o o
oo

o ©

o

o

g
o

g
d 1 g

o 11111
o

d
8
d

8
O

o

dO
g o

2 S o

Sft CN 10

Cl
<No

ř5
S "

cs <>

II
I

g
d

*0
co 8 8

§£

CO
cn P

d

g o

d

o o
q q

o o

g
d

o

d

o

d
g
d I lil 8888 O O

O o

d o
o o
o o

o o
CN <N

8
10
CO

to o
10 o

cn d
0> CN

g s 0> V
© o

fC fs-'
<r> o5

CO O
<0 rí

tp M*
8

CN
CO

£

5*

II

o O O
o o o

o o o

o otr>
co

u>
O*)

O
8 8 £

cn co
10 *9

co £8 (O o oon

10 <0 c- v
N* 05 05 CN

<0 CN

O

8 8 8 8
05
rsj o

10 <0
co

co a04
£

<0

g O O O O
o ooo

d d
o
oo

1-0 0
in oí rv

<0 s-

o *© o
«) Ji CJ

?rás
© co o

O N ťO
v* «> *-

05 <N

8 o
O O Cv

o o to
o o
o o

o d o
o o o
o oo

oo
tf> CN

o <0
10 (O

d d
05 řO
CO O

05 U5
CN «T

<0 O O <N
CO O O CO

dd*-'
io u> m
h» CN CO *9

ín -í «? <p
N N (V O

5 5
CO O
cn to

V n

rn co
C\ <0

d <M*
U) <7>
O <N

t- CO
fO o>

8
O 05
q q

o

co
8 g

O

8 8 8
I K

10
05
p~

4/5

40
CN

o> O
Oj

I S
P ff 8

<0
10

05
ON
*9

3 co O O
N- (N f-
CN 05 O

N 4J ©
O O CN
xc co

Q CN
•0 v-

05 O

(O CN
10 fv

S
Tj fts

!s
s>o> •*»

8 8I/) N V

«5 O n O
<0
CO 5<2

co

™ w

o

CO co o
« N *3 g

CO

8 8
d d
o o

o 8 8 8
d d d1

CO 10
10 r*-

d o>

<o <0 O)
ř*. 10

a*i js,
8 5 888

o p
d

10 o
40

co *9
40 CN

<N CO

8
d

5.8
« rj

8
co o
h- co 8 8

m

CN 8 85 co co
<0 40

CN <0

CO CO10
05
05

<0
*0
V

10
05
05 §

K <n
co 8 <T>

10
O

S 8 8
N- O O
10 <N CN

a •<9
10 8 & §O

«I 88o £ O O O40 O co (0 10

% o 8 8
in

O)
<N <N CN

O 10

CO

o

d

gg
o*

g
d

o

d
go o

o o

d © i g
d

8
d•v

z
re O
•c o

£ uí

CL J*

«N

í;•1

S

O

d

o

o

o

o*
8
d

g
d

8
d

o

o

o

o*

o

d
8
O*

g
O

oo o
q qq

o

V

o o
q gC.5 O

O O.

O CN
fv, II

S S O 10 40 o
N CO ÍO O

d *4 3 «
co co co

<0

co

3
CO

40
q

o O O
h. ř- ř*.

O* ff) 01
U> <0 <0

g
o

o g
d

*ó « tto
8 8<7í

ÍV ?,O 3
m

& i
_

re
•re x>

§.o

O
(A 8 8 g §-

O O O
O o o g o

cv

o o ooo
q o o q o o

c>

ooo o o
ooo o o

<n cn o* p
I- N f\j o

o CN
CN f**

S £
S N N

CO <N CN CN

rj' r- v
fO W N N N

8 O 8 8 8TJ £5>(A
řs-’

8
CN

8 $8 S 8 g
O O N CJ (V O
N N U5 «- N N
*- t- CO (O

CN
05& «

o E

O
CN

!? co

O

V)xf
o N

n 11
15 0 0 0

0 a s

H8
§fv CO CN ř- CN

e e e E e
CN CN CN řy CN <NI CN CN CN <N
eE£žgg££E£

Cn Cn Cn

E E E 11
CN

Š--2-S 2E S eE
a 8E

r p- tl/i
io O

O s §E •= £
s•o >řcre N o

ií>
O8> O

2 £ •i 8«-a>'
a § oco

2O IS 8

3f I &
£O

■s I2N

?s 6CO

O « •ř
£.c «

IE ggCne iro

« |£ o
U

d
§Si II

o.

CN

to íĚ <ý E
8? i£I 2

sf S7= P •O•o<o

■§ £o E I
•o

gř*e O

COI
75

to

04s 8&
Sl * £ 1

ÍZ'

I
>s

I8 1
CN

b I 8 *>s 6I sI
0>
{/>Sf

í
I i co o

1?
B.

Iř?sš E <s é eC

6-J 1&i S8 rř E

3«
1 1

i£i
e o

I•s I
o

8 E
O :8 €C 8 5

ep. to

S sbS ge E
Np Is

(N <Nco
8 I

liliHfÉ
flllí

CO

£ E e
*a> 11

>s Q

ř|S
ř s

1
O

bI e

žR

CA

£CN

! *• =610

1-e1£ Št 88 2
O

i É•1 £€

If
E £ 6>.

i 1
CN

E
o e

li o
c

§E
> 1

0
g o

1OgI I
n fc2 §1S 8 8

Sf
8 S

£ 1
E o

>.-11
-li? ?

I |
O íE
10

s £ Q- 8.1 8 =

€ *

re

t% lv.>
8 2£ £fSÍ

M*

£ Is Ž82 S 1 b, I
| « 1 .5

IP1
lil1

b•yI 1 § O ěž 8 s aa a

i ll|
% O (0

§ s
> N

!•g I
O

a>

S £ SL JSIci
re

s g*c'o §
0I I

XI

e'I
2

£s E 5 ££re
X5

a.

f
ra

i

II
§!

O
>

re

i-ě
1

£ IS Q
O E

W5
re

I
o

% šg 1 1 18 1
2Í|I I£ s I? žř >->< í< c

!
f
>

6O
O

i
I

8 D8 82
NO

8£ o
E

CO 28 •? O
£ £ £& 8

II
s I£ £2; ■g re

§£ 6 N I’
X5 S- 8 c1O a sc;i g g€

I *

V)
*0

v>
<tr>

£

&
8jř Ioa

oX5I .§1 Iff §
a

£ 2
>lil

i s g.
§ 8 č

I |1S
£5 ž

s
E£ >

-s
8 I

! iiiiII H
-j

13 8 £i i ío o 'IS *rc

tS 5 IOcg

sg $ S3f § §i $ I
I

e 1f £
a cn

1 §£
i/l I5 S a.

E

■li
g.f r
> O Q

f1 £
O Q,

gS5
c -o

§€ 8 13|I
-O)

I
>

I I
í sa> £ 8 «I113c

5 -UiI §lili* 8$ f S

III
O a- >

|
>

íj

O O
8 | 3 > I fe8 8ěi >u 13 •C4 a «8 2 tis

li
8 I •2 S o

§1O
I £ IS D

a a a.

o
w

c

£
”

O
et
o >

S ££■ « £ § § £r g8 Im 8 S O O a Ž £?3 z S
re

žo > H O O IĚ o sJS o
E

>
ra

SE 5 2
_ Sť

1 .o £ £

lili
« o z o

< O N »
CN CN

w
R 8 S 3 8 S

m o
8 PíCO «•> tfV co d o CN CO 10 10 CO a> o

T- CN
CN CO V í/> U>
CN CN CN CN CNOre

re

co

o

*

O



11
o o o
o o o

o o o

o o
o O

O o

g
o

JC

£
g
o

g
o

8 g g 8
O o o o

t

H
?5i
W 2

g 5
1 «

tj.--

o

8
K

E
O O O O O

o o o o
o

§§§§ o o o
o o

o o
0> (N
m o

3 8

o g
o řoo

o o o o
to Q o
<N O) O
O 40 CV

O) O) (0 n m n
P) cun rt n (Ď(D

8 § o o 8 s2-g o o u> r> o> CD

iw 8 § ? kn
co

.y cv <NJ to co o>

CSI

g rv

S KJ

fí
“ s

s
o

888 g § o o

Ifi

o

o

o o o o
q o o q

o s § s s
CNJ o> to o o>

CO 5 «3 CO IA
co ÍN «$ CO CO
U*> fO

S 0>

6 «

$ o
g g
o o

o
o 8

h.
s JQs s

N co
CO l£>sl

co o

g I
C7>
co

CO

s 8 o

s3 I m

g
o I g

ó

o o
o o

o o

g
o

g
o

g
d

8 8
o d

o o
o o

d d 1
u>
60

<6

o

dg
sf s
8

c

W

©

*> 8 88
o o o
o o o

o *o o d co o
O O O <N CO ÍN.
O 1 (O N fl) -J

8 o o
o o

i/í o
«í o
CT> to

8
o

O

o o
q o 8

u>

8

1 1 f
IO
o>§ £o>

% w g g o
co £

co
CO

co

:<o
CO s'J

CO

888
o o o
o o o 8 8 8 8

o o o o
q o o o
*• r O «j

o o 0>S !? CV
to

8 8 8 8
oo
o q 88 8

o o
o o 8 g 8

t- co tf!
o o o>

*u

; e cv
co

(Ni
to

I i
o

g
o

g
o

o

d
g
d

g
o

g
o

o

o

o

d

o

d
g
d I 8 8

d o

o

o*2
!?o

V)

*5 £> O & o
3 O 3 3 2

nns

o

ěH 3 E
o

i? Ie
sx> x>

ř
1 aco

8
«1

.g
8

§ Vlsg
8 8 g§

o

c

i 8i
CD
l/>g

i§ 8

s!
Ses
8 ty 8fi I1 Ij.s ■í

o
£ Hí ! 88ÍS ÍD
E

s 1re
£5 111 13

w o

fí s

<N

§ k' sSa § °

§o

ČD

o
o-a o

íí
re
cN

40
40

8-re
$ sz

s
8i8 UJ P

I &
3 s

re o

& s gp
E š f2 § •5 i g w -8 S

<0.-0 2
”

8 g

lil S
p s i
í !5 1

3? O

re
s >

Mn *g o
8 i. o

a.

II
k

8

ri 8 8
•a>-

I ffl

ř
8 2& 8re co

I 1.8 ct; o
p ? Ig 5 8 £

5C .€ 1 S Is 1o ř!
1li I B I u

o
<4>

8 £ i2IŘ-& >
p

■8 « « « « s

,e g

§38g
lil!
£ 1 u_

4 s 1 1 !

I
a

f
os I£ I6ISES

I l|i
s

> >
o o o o*

I
II 1I *u

8 ? «* fl2I s2 5 >s

i I 2I sE

1 1
12

o£Sg E

i I1 i*s
a

1
x>

1 .

fii
o

1 Hč c

8
Q

1 1
§ -

" í I ifí
8 E

H šš•8 f
I M% >

I
aalf I g g s£o

£ 2 i oQ 5 tr{NJ

•5 C7V O
CO

cv co
'í «38 3 lil O N «

‘J «J < v
<í» Q V*

iň io
o.

o



OHL ZS Opis

POVĚŘENÍ
evid. číslo: P - 003/17

obchodní společnost

OHL ŽS, a.s.

Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno,

IČ: 463 42 796
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS Brno, v oddíle B, vl. 695,

zastoupená Ing. Petrem Brzezinou, MBA - 1. místopředsedou představenstva
a Mgr. Danielou Musilovou - členem představenstva

(dále jen „OHL ŽS")

pověřuje

tímto
v souladu s řídicí normou OHL ŽS: NO - ORG - 02 Kompetenční řád

ředitele divize - Divize R - Silnice

pana Ing. Pavla Novotného

k zastupování OHL ŽS, včetně podepisování, v následujících záležitostech:

> Úkony týkající se majetku

• smlouvy, kterými Společnost nabývá či pozbývá majetek:
-smlouvy na pořízení či zcizení dlouhodobého majetku s pořizovací hodnotou do 100 tis. Kč
-smlouvy na pořízení či zcizení DDHM či DDNM v rámci rozpočtového limitu příslušné organizační jednotky
-smlouvy na pořízení či zcizení kancelářských prostředků do 5 tis. Kč/1 nákup

• smlouvy o nájmu, podnájmu, pachtu a ubytovací: na dobu realizace stavební zakázky
movitých věci výše nájmu a/nebo jiné úplaty do 20 tis. Kč měsíčně

- nemovitostí, nebytových prostor a bytů výše nájmu a/nebo jiné úplaty do 20 tis. Kč měsíčně
- smlouvy o ubytování výše úplaty do 10 tis. Kč měsíčně

> Smlouvy, nabídky - různé
• smlouvy s objednatelem do 150 mil. Kč
• smlouvy s dodavatelem do 50 mil. Kč
• právní jednání související s účastí ve veřejných zakázkách: do 150 mil. Kč

podpis nabídky a návrhu příslušné smlouvy s objednatelem do nabídky, včetně elektronického podávání nabídek
- smlouvy o sdružení (společnosti), spolupráci či jiné obdobné uzavřené za účelem podání společné nabídky,
včetně přijímání a udělování plných mocí v rámci sdružení (společnosti), jakož i dalších právních jednání
souvisejících se sdružením (společností)

• dohody o: u stavebních zakázek spadajících do jeho podpisových pravomocí, max. však 25 mil Kč
-započtení pohledávek

-vzdání se práv, včetně dohod o nepenalizování, uznání závazků, dohody o narovnání

> Písemnosti obecné
• podání žádostí a jednání v rámci veřejných zakázek a veřejných soutěží, na základě kterých

nevzniká žádný závazek Společnosti, včetně:
- účast na vysvětlení (včetně jednacího řízení s i bez změn navrhovaných hodnotících kritérií) či otvírání nabídky
- nahlížení do protokolů
- vyzvednutí jistot
- úkony související s ochranou proti nesprávnému postupu zadavatele

FORM25-05.I7



U uvedených limitů se jedná o celkový limit, vč. dodatků. Jedná se o částky bez DPH.

Zastupování ve věci smlouvy zahrnuje její podpis (podpis nabídky/objednávky a její přijetí, odvolání

či odmítnutí) a rovněž pravomoc podepsat ujednání, kterým se taková smlouva mění, ukončuje či

ruší. Smlouvou s dodavatelem se v této plné moci rozumí smlouva, jejímž předmětem je provedení

stavebních, montážních či jiných prací nebo poskytnutí dodávek (zásob) či služeb ze strany třetí osoby pro

OHL ŽS, vše v souvislosti s realizací stavební zakázky (zejména smlouva o dílo, kupní na pořízení zásob a

další). Včetně smlouvy s dodavatelem zajišťující prokázání a splnění kvalifikačních předpokladů pro veřejnou

zakázku. Smlouvou s objednatelem se v této plné moci rozumí smlouva, jejímž předmětem je provedení

stavebních, montážních či jiných prací nebo poskytnutí dodávek (movitých věcí) či služeb ze strany OHL ŽS
pro třetí osobu, vše v souvislosti s realizací stavební zakázky (zejména smlouva o dílo, kupní a další).

Zaměstnanec nemůže pověřit dalšího zástupce.

FORM 25 05 1 7


